
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 

 

 
ПРИКАЗ 

28.02.2022 г.                                                                                                 № 103         

 
 

Об итогах муниципального этапа региональ-

ного конкурса плакатов  «Я в рабочие пойду!» 
 

        В рамках реализации профориентационной работы в общеобразовательных ор-

ганизациях Обливского района МБУ ДО Обливским ДДТ при поддержке Отдела 

образования Администрации Обливского района в период с 25.01. по 15.02.2022 г. 

в дистанционном формате проводился муниципальный этап регионального кон-

курса  плакатов «Я в рабочие пойду!».   

    Конкурс проводился с целью популяризации рабочих профессий среди учащихся 

6-11 классов. Команды ОУ в количестве от 3 до 7 человек представили на Конкурс 

плакаты,  рекламирующие рабочие профессии и видеоролики защиты плакатов, в 

которых отражалось видение учащимися рабочей профессии, востребованность ра-

бочих специальностей на рынке труда и технологичность выполняемой работы. На 

муниципальный этап поступило  5 конкурсных работ: 

- Профессия «Строитель», коллектив учащихся МБОУ Алексеевской СОШ, руко-

водитель Болдырева А.А.; 

- Профессия «Швея», коллектив учащихся МБОУ «Леоновская  СОШ», руководи-

тель Жданова И.Г.; 

- Профессия «Электромонтер», коллектив учащихся МБОУ Обливской СОШ №1, 

руководитель Назарук Н.И.; 

- Профессия «Врач», коллектив учащихся МБОУ Солонецкой  СОШ, руководитель 

Козак М.В.; 

- Профессия «Сапожник», коллектив учащихся Ковыленской ООШ - филиала 

МБОУ Алексеевской СОШ, руководитель Кривошлыкова И.М. 

В соответствии с критериями оценивания места распределились следующим обра-

зом: 

1 место - Профессия «Швея», коллектив учащихся МБОУ «Леоновская  СОШ», ру-

ководитель Жданова И.Г.; 

1 место - Профессия «Строитель», коллектив учащихся МБОУ Алексеевской СОШ, 

руководитель Болдырева А.А.; 

2 место - Профессия «Сапожник», коллектив учащихся Ковыленской ООШ - фи-

лиала МБОУ Алексеевской СОШ, руководитель Кривошлыкова И.М.; 

3 место - Профессия «Врач», коллектив учащихся МБОУ Солонецкой  СОШ, руко-

водитель Козак М.В.; 

3 место - Профессия «Электромонтер», коллектив учащихся МБОУ Обливской 

СОШ №1, руководитель Назарук Н.И..      

 

На основании вышеизложенного, 



 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить результаты муниципального этапа регионального конкурса плакатов 

«Я в рабочие пойду!».  

2. Наградить грамотами Отдела образования победителей и призёров муниципаль-

ного этапа регионального  конкурса плакатов «Я в рабочие пойду!». 

3. Руководителям образовательных учреждений  рекомендовать поощрить педаго-

гов, подготовивших победителей  и призеров муниципального этапа регионального 

конкурса плакатов «Я в рабочие пойду!». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела об-

разования Апряткину Л.В. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования  

Администрации Обливского района                                Н.А. Малахова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Приказ подготовила 
специалист Отдела образования 

Апряткина Л.В. 

 


